

Wzruszenie, radość i troska...

„Nie ma nic piękniejszego niż pomaganie innym ludziom.” – Maria Skłodowska-Curie

Wolontariusze wraz z Samorządem Uczniowskim SP3 i wolontariusze ZSS w Czerwionce-Leszczynach zorganizowali wspólną akcję charytatywną. Pomysł zainicjowali wolontariusze oraz SU SP3. Pomysłodawcą nazwy „Przytulanka dla Milenki i Alanka” są Panie A. Smółka i W. Kurpanik, koordynatorki wolontariatu ZSS.

Harmonogram działań został zaplanowany na trzy miesiące. W trakcie tego czasu:

- ustalono, że wg wzoru zostaną uszyte lub wykonane na szydełku lalki, a każda z nich powinna być nazwana i mieć swoją historię - 11 lalek z SP3 i 11 lalek ZSS;
- w ramach promocji wykonano plakaty, zaproszenia, podziękowania i dyplomy, gazetki, nagrody, plansze- wszystko samodzielnie wykonali wolontariusze ZSS i SP3 wraz z opiekunami, po zajęciach szkolnych;
- wolontariusze i SU - wykorzystując samodzielnie zrobione bilbordy, transparenty, dzwonki, strony internetowe nagłaśniali i zachęcali do zaangażowania się całą społeczność szkoły;
- przygotowano głosowanie konkursowe na najciekawszą laleczkę w formie stacjonarnej w ZSS i budynku A SP3 oraz w formie internetowej w budynku B SP3;
- przygotowania do uroczystości odbywały się po lekcjach, kilkakrotnie, w czasie których: odbyły się próby, na których uczniowie przećwiczyli sposób przekazania: informacji dotyczących działalności wolontariatu i szerzenia jego idei, prezentacji laleczek, sposobu prowadzenia licytacji młotkowej itp.

O godzinie 9.00 19 kwietnia br. roku rozpoczęła się uroczystość.

Powitano gości: wolontariuszy z ZSS wraz z opiekunami paniami: W.Kurpanik, A.Smółka, J.Bugdoł, A.Wowra, gospodarzy uroczystości pana Dyrektora Bogusława Żelaznego, koordynatorów wolontariatu SP3 panie: E.Maciej, A.Skudrzyk, opiekunów wolontariuszy, panie: B.Marcol, B.Musioł, M.Bartoszek, E.Wojtyńska, B.Pietrek, D.Kogutowicz, B.Kania, A.Brudny, A.Kiersztyn-Plaza, oraz opiekuna Samorządu Uczniowskiego pana M.Piaseckiego i wszystkich obecnych uczniów, wolontariuszy, przedstawicieli SU.

Wolontariuszki Julia i Edyta przestawiły krótką kilkunastoletnią historię akcji wolontaryjnych realizowanych w SP3.

Pani Wanda Kurpanik przedstawiła informacje o akcjach realizowanych przez koło wolontariatu „Jestem dla innych w ZSS”, podkreślając współpracę i wspólnie realizowane akcje naszych kół wolontariatu.

Pani Bożena Bierowiec-Chrustek szczególnie wyróżniła wolontariusza Adama Rimpler, który poświęca systematycznie co tydzień czas na pomoc seniorce pani Agacie Janowicz. Pani Bożena podkreśliła, że poświęcanie bezinteresownie czasu drugiemu człowiekowi, jak to robi Adam, czy wolontariusze realizujący obecną akcję, jest sednem idei wolontariatu, realizowanego w obu szkołach w ramach programów wychowawczych.

Następnie wręczono wszystkim uczestnikom: Wiktorii, Martynie, Mai, Amelii, Mai, Jagodzie, Anastazji, Zuzi, Michałowi, Alicji, Milenie z SP3 oraz Mateuszowi, Dominikowi, Magdzie, Alicji, Dominice, Magdzie, Martynie, Lenie, Stefani, Kindze, Bartłomiejowi, Jakubowi, Szymonowi, Kacprowi z ZSS- dyplomy, podziękowania oraz nagrody za wykonanie pięknych przytulaneł.

Finałem było ogłoszenie wyników na najciekawszą laleczkę i wręczenie nagród za:

- **I miejsce laleczka Alina - Alicja Kurpanik SP3 i laleczka Luna - Martyna Rzepka ZSS,**
- **II miejsce laleczka Gejsza - Maja Kluczniok SP3 i laleczka Beatka - Dominika Bilka ZSS,**
- **III miejsce laleczka Grażyna - Michał Zygmunczyk SP3**

Jednocześnie poinformowano o wyborze laleczek w głosowaniu konkursowym przez:

- **Milenkę - laleczka Pola ZSS,**
- **Alanka - laleczka Gosia SP3.**

Wolontariusze wręczyli podziękowania dla wszystkich zaangażowanych w przygotowanie akcji. Pani Bożena serdecznie podziękowała wolontariuszom oraz SU SP 3, organizatorom, trójkom klasowym, dyrekcji, nauczycielom, opiekunom, rodzicom, pomocom i personelowi SP3 w budynku B .

Pani Bierowiec-Chrustek przedstawiła zasady licytacji młotkowej, którą prowadziła Lena i Roksana, podkreśliła, że uczniowie mają możliwość realizacji edukacji finansowej, a szczytnym celem jest zgromadzenie środków na leczenie chorych dzieci.

I rozpoczęła się....pełne emocji licytacja laleczek!!!

Wolontariusze: Marlena, Edyta, Lena, Kasia, Oliwia, Rafał, Sasza, Nikola, Amelia, Roksana, Julita, Nikola, Patrycja, Milena, Alicja, Zuzia, Marlena, każdą laleczkę przedstawiały, mówiły o ich zainteresowaniach, a aukcjonerka Lena prowadziła żywiłowo licytację, zdjęcia robiła Zuzia. Niektóre trójki klasowe miały swoją strategię licytacji i zakupiły kilka laleczek, a niektórzy czekali na upatrzoną laleczkę, aby podbić jej cenę. Hitem okazały się dwie żabki zrobione na szydełku przez Anastazję. Wszystko udało się zlicytować i przekazać pieniądze skarbnikom akcji paniom: Agnieszce i Alinie. Sporządzono protokół z przeprowadzonej licytacji i ustalono, że zebrane środki podzielone zostaną po połowie dla chorych dzieci.

Chwila przekazania laleczek, listów od wolontariuszy ZSS i SP3 oraz drobnego prezentu i zebranych środków rodzicom Mileny i Alanka była pełna wzruszenia, radości i poczucia dobrze wypełnionej misji...

Dziękujemy wszystkim za dar serca i wszelką pomoc.

Organizatorzy: wolontariusze ZSS i SP3 i SU SP3 Czerwionka-Leszczyny wraz z opiekunami
Bożena Bierowiec-Chrustek